
Департамент социального развития  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(Депсоцразвития Югры) 

 

Бюджетное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Радужнинский реабилитационный центр» 

(БУ «Радужнинский реабилитационный центр») 

 

ПРИКАЗ 

 
 

03 июля 2023 года             № 155 

г. Радужный 

 

О создании службы «Домашний микрореабилитационный центр»  

 

В целях улучшения качества жизни детей-инвалидов, состоящих на 

социальном обслуживании на дому, руководствуясь приказом 

Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 10.02.2023 № 177-р «О внедрении службы «Домашний 

микрореабилитационный центр» в деятельность учреждений социального 

обслуживания», в соответствии с договором о предоставлении денежных 

средств (гранта) с Фондом поддержки детей, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, от 13.07.2023 № 70-2023-000480 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 03.07.2023 службу «Домашний микрореабилитационный 

центр» в структуре отделения социальной реабилитации и абилитации (в 

том числе служба «Домашний микрореабилитационный центр», школа 

ухода). 

2. Утвердить и ввести в действие с 03.07.2023 положение о службе 

«Домашний микрореабилитационный центр» бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский 

реабилитационный центр» (приложение 1).  

3. Утвердить персональный состав социальной службы «Домашний 

микрореабилитационный центр» бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский 

реабилитационный центр» с 03.07.2023 (приложение).  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И. о. директора        Н.А. Мюллер 


